
(1)下記料金表に含まれる料金

①施設サービス利用料金・居住費・食費・日常生活費

②洗濯代・おむつ代・光熱水費・リネン類リース代 等

(2)下記料金表に含まれない料金

①医療費(診療費・薬代)・理美容代・その他雑費 等

②随時発生するサービス提供における加算

③個人専用家電製品の電気代(1台55円/日)

2025年8月版

第4段階 上記のいずれにも該当しない方

第3段階② 3,754円 3,837円 3,931円 4,019円 4,104円 3,499円 3,657円

550万円未満 年収80万円超～120万円(2月20万円)以下

500万円未満 年収120万円超(2月20万円超)～

第1段階

第3段階①

3割負担 6,576円 7,108円

要介護3

2,441円

2,741円

3,631円

※年金収入(控除後)のみの場合

負

担

段

階

の

適

用

適用条件 適用条件

年収 2月換算 課税 預貯金 収入等

160万円未満 26.6万円未満
世帯全員が市

町村民税非課

税

▰▰▰　特別養護老人ホーム　ひぎり園(予防)短期入所生活介護　概算料金表　▰▰▰

1.日額利用料金総額

負担割合/段階 要介護1 要介護2

2割負担 5,658円 6,013円

第4段階

3,454円

4,740円

第2段階

2,264円

2,564円

2,347円

1

割

負

担

160万円以上 26.6万円以上

負

担

割

合

の

適

用

負担割合 負担段階

1割負担 第1段階

第2段階

2割負担 第3段階①

3割負担 220万円以上 36.6万円以上 第3段階②

6,827円 7,373円

4,917円

ー 生活保護・老齢福祉年金受給者

650万円未満 年収80万円(2月13万円)以下

要介護4

2,529円

2,829円

3,719円

5,005円

6,189円

2,647円

3,537円

4,823円

5,825円

要支援2

2,167円

2,467円

3,357円

4,643円

5,464円

7,627円

要支援1

2,009円

2,309円

3,199円

4,485円

5,149円

5,812円

要介護5

2,614円

2,914円

6,286円

3,804円

5,090円

6,359円



第3段階② 1,300円 第3段階② 1,370円

【②食費】 【③居住費】

負担段階 負担段階

2割負担 2,004円 2,192円 2,368円

自己負担額/1日

300円

600円

1,000円

880円

880円

1,370円

自己負担額/1日

2.日額利用料金内訳

【①サービス利用料金】

負担割合 要介護1

自己負担額/1日

1割負担

3割負担

1,002円 1,096円 1,184円919円

第1段階 第1段階

1,837円

2,755円

要介護2 要介護3 要支援1 要支援2要介護4 要介護5

自己負担額/1日 165円【④日常生活費】

【内訳】朝食394円/昼食535円/おやつ126円/夕食535円

1,269円

1,328円 1,643円

3,006円 3,287円 3,552円 3,806円 1,991円 2,465円

664円 822円

2,538円

第4段階 第4段階

第3段階① 第3段階①

1,590円 2,066円

第2段階 第2段階


